
1 

 

           

 

 

 

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 29. 1. 2020 

v restauraci Na Zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 

 

Přítomni: Jakub Martinák, Gabriela Rešl, Petr Šimek, Petr Ježek, Filip Kundrát 
 

Přítomno 5 členů zastupitelstva. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 

hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 22. 1. 2020. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Gabrielu Rešl a pana Petra Šimka, zapisovatelem 

Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

Bod 2. – Schválení programu 

 

Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Schválení smlouvy o nájmu prostor č. p. 102 (bývalý COOP). 
4) Schválení objednávky na pořízení dětských herních prvků k tenisovému kurtu a do zahrady 

MŠ. 
5) Různé. 

 

Návrh usnesení č. 1/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 1/2020 bylo schváleno. 
 

Bod 3. - Schválení smlouvy o nájmu prostor budovy č. p. 102 (bývalý COOP). 
    

Záměr pronájmu prostor budovy č.p. 102 (bývalý COOP) byl na úřední desce zveřejněn dne 7. 10. 
2019. O nájem prostor projevil zájem pan S S , , IČ: 
68805331. Smlouva o pronájmu prostor stanovuje minimální otevírací dobu, a to 5 x týdně a min. 
3 hodiny denně. Smlouva dále určuje, že v nabídce musí být minimálně základní čerstvé 
potraviny. Nájem činí 1 Kč měsíčně. 
 

 

 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 



2 

 

 

Návrh usnesení č. 2/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje, na základě zveřejněného záměru, pronájem budovy č.p. 
102 panu S  Sa , , IČ: 68805331 a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o nájmu prostor. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 2/2020 bylo schváleno. 
 

Bod 4. - Schválení objednávky na pořízení dětských herních prvků k tenisovému kurtu a do 
zahrady MŠ. 

 

Jedná se o velkou herní sestavu, která bude umístěna vedle tenisového kurtu a o menší věžovou 
sestavu do zahrady MŠ, která nahradí herní prvek, který již neprošel revizní kontrolou. Obec 

obdržela nabídky od tří dodavatelů, z nichž zastupitelstvo vybralo nabídku firmy Alestra, s.r.o. 
s nabídkovou cenou 195 122 Kč s DPH. Na tuto akci bude obec žádat o dotaci ze Středočeského 

kraje. Očekáváme dotaci ve výši cca 140 000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. 3/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje pořízení dětských herních prvků k tenisovému kurtu a do 
zahrady MŠ a schvaluje nabídku firmy Alestra s.r.o. Tišnovská 305, 664 34 Kuřim, IČ: 29196485 

v hodnotě 195 122 Kč s DPH. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 3/2020 bylo schváleno. 
 

 

Bod 17. Různé 

 

Debata o kanalizaci a vodovodu – zastupitelstvo informovalo dalším postupu v přípravě 
kanalizace a vodovodu. V bývalé pískovně bude provedeno doměření georadarem v místě 
potenciálního zdroje vody. S Krajskou správou a údržbou silnic je předběžně domluveno, že 
hlavní kanalizační stoka může vést vpravo podél krajské komunikace dolů z Březové až k ČOV.  
S projektantem kanalizace se řeší možnost svést gravitačně vodu od rybníka až ke konci obce 

směrem na Točník (hluboký výkop). Optimistický harmonogram: do konce roku 2020 bude 

vydáno stavební povolení na gravitační kanalizaci a povolena změna stavby před dokončením u 
vodovodu (nutné kvůli potenciálnímu přivedení vody z pískovny). V lednu 2021 bude podána 
žádost o dotaci na SFŽP. Pokud bude dotace schválena, bude realizace zahájena v létě nebo na 

podzim 2021. Zastupitelstvo dále rozhodlo, že zažádá o dotaci na kompletní stokovou síť včetně 
domovních kanalizačních přípojek. Z toho vyplývá nutnost již ve fázi přípravy projektu zpracovat 

projektové dokumentace jednotlivých kanalizačních přípojek. 

Veřejný rozhlas, informování veřejnosti – od přítomných obyvatel zazněla kritika na špatné 
informování veřejnosti o akcích (událostech) v obci. Zastupitelstvo opět informovalo o technické 
závadě na veřejném rozhlase. Veřejný rozhlas bude ale opraven a zachován. Zastupitelstvo bude 

řešit další možnosti informování obyvatel (SMS, častější informační letáky, facebook). 

Skládky biologických odpadů – Zastupitelstvo informovalo o stále se zhoršujících způsobu 
ukládání odpadu na místě tomu určeném. Zejména u skládky větví se začínají objevovat předměty, 
které na skládku nepatří (staré dveře, OSB desky apod.). Zastupitelstvo apeluje na správný způsob 



3 

 

ukládání větví. Odvoz větví byl svozovou firmou nedávno zpoplatněn. V případě, že se na místě 
budou častěji vyskytovat předměty, které tam nepatří, můžou být poplatky za odvoz ještě vyšší. 
Zástupci SK Březová 08 informovali, že jejich mužstvo nenastoupí do jarní části okresního 
přeboru, a to z důvodu nedostatečného počtu hráčů. Pokud se fotbalistům podaří získat do svých 
řad nové hráče, přihlásí se od nového ročníku do nižší soutěže. 
 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hod. 

V Březové dne 29. 1. 2020 

 

 

Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 

 

 

Ověřovatelé:  Petr Šimek   ……………………… 

 

 

                         Gabriela Rešl   ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 

z jednání konaného dne 29. ledna 2020 

 
 

 

Usnesení č. 1/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          
o konání zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 2/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje, na základě zveřejněného záměru, pronájem budovy č.p. 
102 panu S  S  , IČ: 68805331 a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy o nájmu prostor. 

 

Usnesení č. 3/2020: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje pořízení dětských herních prvků k tenisovému kurtu a do 
zahrady MŠ a schvaluje nabídku firmy Alestra s.r.o. Tišnovská 305, 664 34 Kuřim, IČ: 29196485 

v hodnotě 195 122 Kč s DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriela Rešl, místostarostka obce Jakub Martinák, starosta obce 

  

 


